

Resolutioner 2020

Arbejdsmarked og erhverv

1. Afskaf fagforeningsfradraget

Man skal som borger have fri mulighed for at indgå i de foreninger, som man ønsker. I VU mener vi dog ikke, at staten skal give fradrag for, at man som borger vælger at være medlem i en fagforening. Vælger man at være medlem af en fagforening, er dette udelukkende en privatsag og staten bør ingenlunde hverken belønne eller begrænse dette medlemskab. Afskaf fagforeningsfradraget, ryd op i den kringlede fradragsjungle med et simplere skattesystem og lad borgerne beholde flere af deres egne penge.

Stillet af: Marius Legaard Kopart (VU Hedensted), Karen Frese (kultur-, ideologi- og religionsordfører, VU København), Malthe Taankvist (skatte- og finansordfører, VU Skanderborg), Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Fredericia), Christopher B. Fromm (VU Randers) og Emil Sejrsen (VU Skanderborg). Støttet af VU Skanderborg og VU Randers' Mini-LSK.

2. Offentligt ansatte der ikke står til rådighed i pauserne, skal ikke have dem betalt!

I VU respekterer vi den danske model - at arbejdsmarkedets parter forhandler rettigheder, løn mv. Dette betyder ikke, at vi ikke har holdninger til, hvordan arbejdsmarkedet skal skrues sammen! Ca. 90% af de omkring 800.000 offentligt ansatte får deres pauser betalt, og bliver altså lønnet for at spise frokost. Disse pauser løber op i et beløb mellem 27 og 29 mia. kroner vurderede Kraka tilbage i 2018!

Sad Venstres Ungdom for bordenden, som værende den offentlige arbejdsgiver, ville holdningen klart og tydeligt være at offentligt ansatte, der ikke står til rådighed i deres pauser, heller ikke skal have dem betalt. Det er sjældent, at man hos private ser betalte pauser. Det er altså kun fair at spare skatteborgernes penge når det gælder disse skattefinansierede frokoster!

Stillet af Martin Dommerby Nielsen (flygtninge- og integrationsordfører). Støttet af flygtninge- og Integrationsudvalget

4. Staten er ingen tømmer-virksomhed

Staten driver i øjeblikket tømmer-skov i statsskovene og fungerer dermed som en konkurrerende pseudovirksomhed, som indirekte hindrer den private vækst. Vi har derudover en biodiversitetskrise, som langt fra afhjælpes af, at staten vil lege skovhugger, idet at statsskovene i højere grad tjener et formål som tømmerfabrik end levested for de sårbare arter.

VU mener derfor, at vi bør fjerne staten som konkurrent på et eksisterende marked og dermed ophæve alle kommercielle aktiviteter i de statsejede skove, således de reelt kan tjene formålet som skov.

Stillet af Martin Voergaard (VU Frederiksberg). Støttet VU Frederiksbergs og VU Syd- og Sønderjyllands mini-LSK.

Flygtninge og integration

18. Ja tak til kvoteflygtninge i Danmark

Danmark har siden begyndelsen af 1990'erne taget imod 500 kvoteflygtninge årligt på undtagelse af årene siden 2016, hvor den daværende regering besluttede, at flygtningestrømmen fra 2015 gav for stort et pres, at Danmark ikke kunne tage imod verdens mest udsatte flygtninge.

Danmark er værdimæssigt og historisk forpligtet til at løfte blikket ud i verden og tage sig af dets mest udsatte borgerne. Folk der flygter fra krig og ødelæggelse. Familier der er splittet op. Folk, der ikke selv kan magte at flygte op til et mulighedsland, velstandens og frihedens liv i Europa, er dem vi skal hjælpe.

I Danmark har vi fået gevaldigt styr på flygtningestrømmen siden krisen i 2015 og derfor mener Venstres Ungdom, at Danmark skal modtage 500 kvoteflygtninge årligt.

Stillet af August Steengaard (VU Frederiksberg) og Martin Dommerby (VU Thy).

Kultur, Ideologi og religion

51. Navneregistrering og -ændring skal behandles ved kommunen

I Sønderjylland behandles navneregistreringen af kommunen, i resten af Danmark af sognet. Selvfølgelig skal alt navneregistrering ligge ved kommunen, da man skal have mulighed for at fravælge kristendommen. I dag bliver også navneændringer behandlet ved sognet. Det giver ingen mening, at dette skal ligge ved én religion. Gør kommunen ansvarlig for navneregistrering og -ændring.

Stillet af Søren Schrøder (VU Vejen). Støttet af VU Koldings VU Syd- og Sønderjyllands Mini-LSK.

52. Jeg døber dig X Æ A-12

Dit navn er en kæmpemæssig del af din identitet og selvopfattelse. Dit navn har simpelthen en så essentiel del i dit liv, at det ALDRIG bør være nogen anden end ens forældre der bør bestemme det. I Danmark har vi de fleste steder et navneregister, som vedligeholdes af det lokale sogn. Vi lever i 2020 i et både multikulturelt og multireligiøst samfund. Derfor giver det ingen mening at det lokale Folkekirke sogn skal bestemme hvad forældre må kalde deres børn. Det er hamrende uliberalt at man på denne måde enten skal vælge et 'godkendt' navn eller spørge sødt om man må komme med et nyt. Liberaliser navngivning!

Stillet af Diego Flores (Forretningsudvalget, Formand Valby/Vanløse, Formand VU Mors) og Lasse B. Sørensen (Formand VU Aalborg). Støttet af Syd- og Sønderjyllands Mini-LSK.

53. VU tager afstand fra Black Lives Matter's ekstreme ageren

Et ellers fornemt formål om lighed for loven har udviklet sig til en radikaliseret bevægelse, der nedlægger historiske monumenter, sætter ild til politibetjente, plyndrer kirker og udsætter borgere for utryghed i deres egne gader. VU går ind for lighed for loven – Uagtet hudfarve, social baggrund eller politisk holdning, men ikke utryghed i vore gader.

Stillet af Sebastian Boisen (VU Århus), Kasper Buth, Josefine Præst og Kasper Justesen. Støttet af VU Randers'

Mini-LSK.

54. Bevar Historiske Statuer

I Venstres Ungdom mener vi ikke at man skal nedrive Historiske Statuer pga en voksende krænkelsekultur. Der findes mange statuer af mange forskellige mennesker, heriblandt nogle statuer af personer, som ikke længere kan leve op til vores værdier og standarder - simpelthen fordi tidsforskellen eller kulturen er for forskellige. Dette giver os dog ikke ret til at begynde at rive dem ned, da man skal se deres præstation i forhold til deres egen tid og dermed, hvordan verden var engang. Hvis vi kun tillader Statuer som lever op til de nyeste værdier, så vil vi til sidst ikke vide, hvilke individer som har påvirket historien, for at få den verden vi har i dag.

Stillet af Morten Charles (VU Randers). Støttet af VU Randers' Mini-LSK

55. Ja til et kønsneutralt CPR-register

I Venstres Ungdom mener vi ikke, at ens køn skal defineres på baggrund af de lige eller ulige cifre i ens CPR-nummer. Hvis man ikke lever op til normerne for, hvordan en rigtig kvinde eller en rigtig mand ser ud, kan man nemlig rende ind i problemer i eksempelvis en lufthavn, hvor man her skal redegøre for sit biologiske køn og sin kønsidentitet. Det kan i forvejen være hårdt og svært at skulle tage stilling til sin kønsidentitet, og det bliver ikke bedre af, at man herefter skal redegøre for den. For at imødekomme alle individer skal vi have et kønsneutralt CPR-register. Det bør dog fremgå af journaler, hvad man biologisk er født som, så der kan tages højde for dette i forbindelse med medicinske indgreb eller andre lægefaglige behandlinger.

Stillet af Karen Frese (Kultur-, ideologi- og religionsordfører), Ivan Al-Hilali (Retsordfører), Karoline Bjørk (VU Slagelse). Støttet af VU Københavns, VU Skanderborgs, VU Randers', VU Slagelses og VU Hovedstadens Mini-LSK.

56. Barsel skal være øremærket barnet

I Venstres Ungdom mener vi, at barsel skal være øremærket barnet. Det skal være den enkelte families ultimative valg at vælge, hvordan barslen skal deles. Når vi har øremærket barsel, frafalder den, hvis den forælder, den er øremærket, ikke tager barslen. Det er et statsligt overgreb som Venstres Ungdom siger nej til!

Stillet af Karen Frese (Kultur-, ideologi- og religionsordfører) og Karoline Bjørk (VU Slagelse). Støttet af VU Slagelses Mini-LSK.

59. Lovliggør og anerkend sexarbejde som erhverv

Alle mennesker bør have retten til at bestemme over deres egen krop. Derfor går Venstres Ungdom ind for en fuld lovliggørelse af sexarbejde. Det skal være muligt for alle mennesker i Danmark over 18 år, som ønsker det, at sælge og købe seksuelle ydelser.

Venstres Ungdom mener ikke kun, at sexarbejde skal være lovligt. Vi mener også, at sexarbejde skal anerkendes som erhverv. I dag skal alle der sælger seksuelle ydelser registrere sig som selvstændige erhvervsdrivende og betale både skat og moms. Fordi sexarbejde ikke er anerkendt som erhverv, har sexarbejdere hverken mulighed for at få dagpenge, være medlemmer af fagforeninger eller tegne en arbejdsforsikring som alle andre med et arbejde.

Vi mener ligeledes, at straffelovens §233 og §233a, som omhandler rufferi, skal fjernes. Det skal være muligt for sexarbejdere, eller folk der ønsker at arbejde med sexarbejdere, at etablere virksomheder ligesom alle andre. Det vil muliggøre, at sexarbejderne vil kunne ansætte sekretærer, vagter og lign.

Stillet af Sarah Sand, Karen Frese (Kultur-, ideologi- og religionsordfører), Louise Thomsen (VU København) og Karoline Bjørk (VU Slagelse), Maria Lagoni (VU Esbjerg) og Johann Svane (VU Esbjerg).

61. Liberaliser Folkekirkens finansieringsmodel

Medens vi venter på, at kirke og stat bliver adskilt, kan vi hjælpe det hele lidt på vej. Den frivillige kirkeskat skal kun gå til kirkelige lønninger og handlinger forbundet med religiøse ritualer. I dag betales præstelønningerne delvist over den almindelige skat; det skal stoppes!

Stillet af Søren Schrøder (VU Vejen). Støttet af VU Koldings og VU Syd- og Sønderjyllands Mini-LSK.

Retspolitik

62. Liberaliser knivloven - igen

I dag skal man have et anerkendelsesværdigt formål for at bære en kniv. Det betyder, at man ikke må have en lom-mekniv på sin person til små gøremål i hverdagen, da der ikke er tale om et specifikt anerkendelsesværdigt formål. Multitools som Schweizerkniv og Leatherman er begge underlagt samme regel. En kniv er ikke et våben, før det bliver brugt som et - indtil da er det et værktøj.

Gør det lovligt at bære én lommekniv eller ét multitool pr. person uden noget anerkendelsesværdigt formål.

Stillet af Søren Schrøder (VU Vejen). Støttet af VU Syd- og Sønderjyllands Mini-LSK.

63. Opdelingen af motorcykelkørekortet er en opdeling af de borgerlige rettigheder!

I Danmark har vi valgt at opdele motorcykelkørekortet i tre kategorier: A1, A2 og A. Her har man fra politisk side blandt andet valgt at fastsætte aldersgrænser for hvor gammel, man skal være for at færdes i trafikken på motorcykler af en vis størrelse - aldersgrænser der ligger over 18 år. VU mener på en helt principielt plan, at dette kan sidestilles med at gradbøje de demokratiske rettigheder for juridisk myndige individer, og at der her er tale om en aldersdiskrimination af unge juridisk myndige individer, og at det dermed er en krænkelse af de borgerlige rettigheder. Derfor stiller jeg denne resolution, om at VU skal være imod opdelingen af motorcykelkørekortet.

Stillet af Magnus Stein Sloth (VU København), Anders Poulsen og Morten Holdt Madsen. Støttes af VU Københavns

Mini-LSK.

64. Lad solen gå ned over Mettemors ekstreme beføjelser

Regeringen har grundet coronaen fået mulighed for at gennemføre en masse indgreb i danskernes hverdag med de såkaldte solnedgangsklausuler. Disse skal ikke vare et sekund længere end nødvendigt og derfor skal de fjernes omgående.

Stillet af Stefan Dahl (VU Århus). Støttet af VU Århus Mini-LSK.

66. Ytringsfrihed gælder også flagstænger - liberaliser flagreglerne

Foruden en række nordiske flag samt EU- og FN-flaget, er det som udgangspunkt forbudt i Danmark at hejse andre flag end Dannebrog med mindre, man har fået særlig tilladelse af det lokale politi.

I Venstres Ungdom mener vi, at den private ejendomsret vejer tungere end de danske flagregler. Alle personer i Danmark skal derfor have ret til at flage med hvad de vil, hvornår de vil på deres egen private grund. Desuden mener VU, at politiet har mange andre og vigtigere opgaver at løse end at bestemme hvilke flag, beboere i Danmark må flage med. Derfor mener VU, at de danske flagregler skal liberaliseres.

Stillet af Louise Thomsen (VU København). Støttet af VU Københavns Mini-LSK.

67. Stil magthaverne til ansvar

I et demokrati skal det altid være muligt at stille magthaverne til ansvar for deres beslutninger, men med den nu-værende offentlighedslov fra 2013, er det i dag sværere end nogensinde at få aktindsigt. Det skyldes blandt andet offentlighedslovens §24 den såkaldte ministerbetjeningsregel. Loven er mange gange blevet stærkt kritiseret, blandt andet af Dansk Journalistforbund og i 2016 af Folketingets ombudsmand som konkluderede følgende:

“Ministerbetjeningsreglen fører i praksis til væsentlige indskrænkninger i retten til aktindsigt”. Derfor mener Venstres Ungdom, at vi skal reformere offentlighedsloven, samt fjerne ministerbetjeningsreglen, så offentligheden igen kan holde magthaverne til ansvar.

Stillet af Emil Nørrevang (VU København), Ivan Al-Hilali, Retsordfører, Støttet af VU Hovedstadens Mini-LSK.

68. Strømlinet aldersbegrænsning på hasardspil

I Danmark er der forskellige aldersbegrænsninger på hasardspil, herunder heldspil og vidensspil. Som det er i dag, er aldersbegrænsningen på heldspil; Lotto, Joker, Keno, skrab og Millionlotteriet på 16 år, men modsat er aldersbegrænsningen på vidensspil; sportsvæddemål, Tips og Trackside på 18 år. Denne forskel kan være medvirkende til, at aldersbegrænsningerne er svære at forstå, og derfor i større omfang ikke overholdes. Endnu værre er, at unge under 18 år kan spille for op til 15.000 kr. dagligt hos en forhandler på heldspil, men må ikke spille små 10 kr. på vidensspil. Hvis aldersbegrænsningerne er til for at beskytte vores unge imod hasardspil, der kan påvirke dem negativt, så skal aldersbegrænsningerne på alle hasardspil i

Danmark strømlines, så lovgivningen ikke rammer helt skævt. Derfor mener Venstres Ungdom, at alle hasardspil, heldspil og vidensspil, der sælges i Danmark, skal have samme aldersbe-grænsning!

Stillet af Mikkel Gantzel (VU Aalborg) og Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører). Støttet af VU Aalborgs Mini-LSK.

69. Giv bettingfirmaerne retten til fri konkurrence tilbage - uden reklame- og bonusbegrænsning

I starten af 2020 trådte flere regler i kraft, der skal gøre det sværere for bettingfirmaer at drive forretning i Danmark. Der blev indført en bonusbegrænsning, der gør at bettingfirmaer kun må give bonusser op til maksimum 1000 kr. pr. kunde, samt at firmaerne ikke må tilbyde individuelle bonusser til deres kunder. Derudover er det på tegnebrættet, at bettingfirmaerne ikke må reklamere for deres produkter under direkte sportsbegivenheder. Det skal ikke være statens opgave at diktere, hvordan bettingfirmaer driver deres forretning, og det er absolut ikke statens opgave, at blande sig i konkurrencen på det frie marked! Vi bliver nødt til at tro på, at borgerne i Danmark kan leve under frihe-den - også i bettingverdenen! Vi skal ikke straffe dem der kan spille ansvarligt og for sjov, men hjælpe dem der får problemer med spilleafhængigheden! Derfor mener Venstres Ungdom, at bettingfirmaerne skal have retten til den frie konkurrence tilbage!

Stillet af Mikkel Gantzel (VU Aalborg) og Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører). Støttet af VU Aalborgs Mini-LSK.

70. Samtykkebaseret voldtægtslovgivning nu!

I Venstres Ungdom mener vi, at den forældede voldtægtslovgivning skal erstattes af en ny lovgivning, som baseres på samtykke. I stedet for aktivt at skulle sige nej, før der er tale om en voldtægt, skal man aktivt tilkendegive samtykke. Der er behov for at ændre den kultur, der findes omkring sex i Danmark.

Stillet af Karen Frese, (Kultur-, ideologi- og religionsordfører), Ivan Al-Hilali (Retsordfører), Niklas Stenbye (VU Bornholm) og Caroline Masello Horsens (VU Aalborg). Støttet af VU Københavns, VU Skanderborgs, VU Bornholms, VU

Randers', VU Slagelses og VU Hovedstadens Mini-LSK.

71. Du skal ikke skyde din jagtmakker i en brandert

I dag er det sådan, at der ikke er fastsat nogen promillegrænse for hvor meget du må drikke imens du er på jagt. Det er op til den enkelte jæger. Det er fuldkommen forkasteligt at man inden for lovens rammer kan drikke sig fra sans og samling imens man er på jagt!

Derfor mener VU, at der skal sættes en grænse for hvor meget man kan drikke på 0,5 promille, svarende til grænsen når man kører bil.

Stillet af Martin Dommerby Nielsen (flygtninge- og integrationsordfører). Støttet af VU Aalborgs og VU Thys Mini-LSK, samt flygtninge- og integrationsudvalget.

73. Begræns statsens ankemulighed

Statens ret til appel skal begrænses, idet det er byrdefuldt for borgeren at føre sag mod staten og alle dens ressourcer. En tur i retssystemet mod staten vil altid være både tidskrævende, dyrt og opslidende. Som altovervejende hovedregel bør borgeren derfor ikke skulle tilbringe mere tid i det altid opslidende retssystem, når vedkommende har vundet første i første instans over staten. Staten bør derfor kun have ret til at appellere afgørelser, der enten er af principiel karakter, eller hvor der foreligger særlige grunde, som f.eks. at sagen angår stor økonomisk værdi, og der efter afgørelsen er kommet nye beviser. Hvorvidt der er tilstrækkeligt tungtvejende grunde til appel, bør foretages af et uvildigt kompetent organ som f.eks. Procesbevillingsnævnet – som i dag også håndterer borgernes sager.

Stillet af Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Frederica). Støttet af VU Hedensteds, VU Københavns, VU Slagelses, VU Randers', VU Aarhus', VU Silkeborgs, VU Skanderborgs, VU Hovedstadens og VU Midtjyllands Mini-LSK.

74. Fjern ANPG-kameraer

AutomatiskNummerPladeGenkendelse-kameraer hænger på mange motorvejsbroer i Danmark og overvåger flere hund-rede tusinde biler om dagen. Foruden de stationære ANPG-kameraer, forsøger ordensmagten sig nu med mobile, som installeres på politibiler, overvåger alt forbi kørende og lager information. Alles nummerplade bliver fotograferet og gemt, så staten altid ved, hvor du befinder dig. Det er i bedste George Orwell-stil, at politiet konstant får flere beføjelser til at bruge og gemme den data, som de vil. Nej tak til overvågning, som gør alle til mistænkte!

Stillet af Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Frederica) og Anders Poulsen (VU Slagelse). Støttet af VU Slagelses Mini-LSK.

Skat og finans

75. Afskaf tvangsarv

Når man dør, har mange lavet et testamente over sin arv, men dette gælder ikke hele arven. På grund af tvangsarven kan man ikke råde over en fjerdedel af sin arv. Den skal deles mellem ægtefælle og livsarvinger. Det kan ikke være rigtigt, at staten skal diktere over din arv. Afskaf tvangsarven, og efterkom den afdødes vilje.

Stillet af Søren Schrøder (VU Vejen). Støttet af VU Koldings og VU Syd- og Sønderjyllands Mini-LSK.

76. Opret en borgerforslagsafdeling i SKAT

I 2003 oprettede daværende skatteminister, Svend Erik Hovmand (V), et sekretariat i Skatteministeriet, som fik til opgave at rydde op i "regelbøvlet". På knap et år modtog denne 700 forslag til forenklinger, hvilket led til 84 konkrete forsimplinger på skatteområdet. I Venstres Ungdom værner vi om virksomhederne, og vil altid advokere for gunstige forhold for erhvervslivet. Derfor mener Venstres Ungdom, at vi skal genoprette et sådant råd, således virksomheder og privatpersoner kan stille forslag til forsimplinger af vore alles skattesystem.

Stillet af Marius Legaard Kopart (VU Hedensted), Rasmus Kvolsbæk Thingholm (VU Hedensted), Karen Frese (kultur-, ideologi- og religionsordfører, VU København), Malthe Taankvist (skatte- og finansordfører, VU Skanderborg), Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Fredericia) og Emil Sejrsen (VU Skanderborg). Støttet af VU Skanderborgs Mini-LSK.

77. Afskaf skat på aktieavance og udbytte

Hvis man ikke ønsker at arbejde sig selv ihjel for at øge sin formue, så kan man investere sine penge. Vælger man i dag at investere sin formue, kommer staten og straffer dig med 27% beskatning af de første 55.300 Kr. i avance og derefter øges satsen til 42%. Derudover betaler du også skat af det udbytte du får udbetalt. Det er dybt usmageligt at skattesystemet i dag bekæmper investeringslysten i samfundet og almindelige menneskers muligheder for at øge deres formue passivt. Den høje aktieavancebeskatning ødelægger dertil mindre virksomheders muligheder for at rejse kapital gennem en børsnotering. Fra 2018 til 2019 havde Danmark 18 mikrobørsnoteringer. Til sammenligning havde Sverige i samme periode 81 mikrobørsnoteringer.

I Venstres Ungdom mener vi at aktieavancebeskatningen skal afskaffes, til gavn for borgere, og erhvervslivet gennem en forøget investeringslyst!

Stillet af: Marius Legaard Kopart (VU Hedensted), Karen Frese (kultur-, ideologi- og religionsordfører, VU København), Malthe Taankvist (skatte- og finansordfører, VU Skanderborg), Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Fredericia) og Emil

Sejrsen (VU Skanderborg). Støttet af VU Skanderborgs Mini-LSK.

78. Afskaf selskabsskatten

Selskabsskatten er en væksthæmmende skat, der rammer både jobskabelsen, virksomhedernes indtjening og arbejdernes lønninger. Selskabsskatten er blandt de mest væksthæmmende skatter, da den beskatter veldrevne virksomheder. Desuden er selskabsskatten en væsentlig brik i skattekonkurrencen mellem lande, da virksomheder ønsker at placere sig – og dermed trække massevis af arbejdspladser med sig – i de lande, hvor de bliver flået mindst muligt af statskassen. Den danske selskabsskat betyder ikke blot, at udenlandske virksomheder afskrækkes fra at placere sig i Danmark, men også at danske virksomheder flytter til udlandet til væsentlige tab for dansk økonomi. I 2019 estimerede Skatteministeriet at en afskaffelse af selskabsskatten vil medføre en BNP-forøgelse på ca. 60 mia. kr. som følge af en beskæftigelsesfremgang på 5.700 personer. VU mener derfor at selskabsskatten skal afskaffes, til fordel for væksten og velstanden!

Stillet af Malthe Taankvist (Skatte- og finansordfører, VU Skanderborg), Ivan Al-Hilali (Retsordfører, VU Fredericia),

Karen Frese (Kultur-, ideologi- og religionsordfører, VU København), Marius Kopart (VU Hedensted) og August Sten-gaard (Forretningsudvalgsmedlem). Støttet af VU Skanderborgs Mini-LSK.

Social, sundhed- og kommunalpolitik

84. Lad tobaksfirmaerne reklamere igen

Der kan ikke være en sjæl i kongeriget, der ikke ved, at det er farligt og sundhedsskadeligt at ryge. Dem, der vælger at ryge, har truffet et frit valg, og de vælger at leve med risiciene. I lyset deraf giver det ingen mening, at tobaks-firmaerne ikke får lov til at reklamere på lige vilkår med andre selskaber, der i mange tilfælde også sælger sundhedsskadelige produkter. Vi behøver ikke barnepigestatens beskyttelse for at modstå tobakfirmaernes reklamer.

Stillet af Morten Møller (VU Århus) & Sebastian Boisen (VU Århus).

86. Forlæng muligheden for nedfrysning af æg

Ifølge den danske lovgivning må befrugtede og ubefrugtede æg udtaget i forbindelse med fertilitetsbehandling kun opbevares på frys i fem år efter udtag af kvinden. I de fem år skal de være brugt - ellers skal de destrueres. Der er ingen sundhedsfaglig begrundelse for de fem år, da selve risikoen for cellebeskadigelse sker i forbindelse med nedfrysning og optøning. Derudover er på ingen måde ligestilling på denne front, da sædceller må fryses på ubestemt tid. Derfor mener vi i Venstres Ungdom, at æg skal kunne opbevares, indtil kvinden fylder 46 år, da hun der ikke længere må modtage fertilitetsbehandling i Danmark. Opbevaringen skal ske på egen regning.

Stillet af Karen Frese (Kultur-, Ideologi- og Religionsordfører), Karoline Bjørk (VU Slagelse), Emil Nørrevang (VU

København), Feline Drachmann (VU Greve/Solrød), Maria Lagoni (VU Esbjerg). Støttet af VU Slagelses og VU Hovedstadens Mini-LSK.

Uddannelse

109. BYG BRO TIL ERHVERVSSKOLERNE

Håndværksmestre landet over skriger efter kvalificeret arbejdskraft, og vi kan ikke understøtte efterspørgslen. Derfor skal der være mere fokus på erhvervsskolerne gennem brobygning i folkeskolen. På erhvervsskolernes grund-forløb kommer man rundt til de forskellige erhvervslinjer på skolen og ser hvad det går ud på. Det tager en uge, og burde være obligatorisk i folkeskolen.

Stillet af Søren Nørgaard (VU Herning) og Carl Grauballe (VU Århus). Støttet af VU Hernings Mini-LSK.

115. Bedre uddannelsesvejledere med bredere baggrund

Unge mennesker der skal træffe valg om fremtiden har brug for støtte og vejledning. Derfor er det også vigtigt, at det menneske de bliver mødt af, er både velforberedt, positivt og har et godt kendskab til uddannelsessektoren. Dette kan man gøre på kommunalt plan, hvor man kan samle en pulje af folk med forskellige baggrunde, der kan stå til rådighed som vejledere. Det er vigtigt at have uddannelsesvejledere med forskellige baggrunde og erfaringer, således at alle elever føler de bliver mødt og vejledt grundigt og tilfredsstillende.

Stillet af Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører), Anne-Sofie Søe Skov Larsen (VU Aalborg), Lasse Ostersen

Lindholdt (VU Herning), Emil Lünell Bruhn (Europaordfører). Støttet af VU's uddannelsespolitiske Mini-LSK og VU

Aalborgs Mini-LSK.

116. Læseløft til folkeskoleelever

I Danmark har vi et grundlæggende problem med læseevnen. Til trods for at vi er et samfund der skal leve af viden og udvikling, viser resultaterne i bl.a. PISA-test år efter år, at vi ikke er i mål endnu. Derfor mener Venstres Ungdom, at man i langt højere grad skal sætte ind, og prioritere læseevnen allerede fra de små klasser i skolen. Derved skal eleverne sikres de rette redskaber, så de ikke bliver efterladt og overhalet af "hurtiglæsere" fra andre lande.

Stillet af Line Klarskov (VU Greve), Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører), Anne-Sofie Søe Skov Larsen, Sofie

Ellegaard Larsen (VU Aalborg). Støttet af VU's uddannelsespolitiske Mini-LSK og VU Aalborgs Mini-LSK.

117. Fastfrys koblingsprocenten

Koblingsprocenten mellem privat- og friskoler & folkeskoler ligger i dag på 76%, og det ønsker Venstres Ungdom den fortsat skal gøre! Ved at hæve koblingsprocenten risikerer vi at fjerne den frihed privatskoler i dag har, og i høj grad fjerne deres selvbestemmelse. Ved at sænke den, vil man omvendt risikere, at mange mindre skoler ikke kan få det til køre rundt. Når koblingsprocenten kan ændre sig hvert år, tør man næppe tage chancer, og videreudvikle idéer eller forbedre læringsoplevelsen, hvis man ikke ved hvad budgettet er. Hvis man gør det til en fireårig periode, vil skolerne bedre vide, hvor mange penge de har til bl.a. renovation.

Derfor skal den ligge på 76 %, og fastsættes over en fireårig periode.

Stillet af Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører), Anne-Sofie Søe Skov Larsen, Sofie Ellegaard Larsen (VU Aalborg), Lasse Ostensen Lindholdt (VU Herning). Støttet af VU's uddannelsespolitiske Mini-LSK og VU Aalborgs Mini-LSK.

120. Sænk dimittendsatsen

I Danmark bliver vi i større grad et mere højtuddannet samfund. Det skal vi være glade for. Konsekvensen af dette må dog aldrig være, at man som nyuddannet akademiker, kan sidde derhjemme efter at have afsluttet sin kandidat, og modtage en ydelse, der langt overstiger hvad man har været vant til at modtage i SU. Det fjerner incitamentet til at komme i job, og belønner folk for at sidde derhjemme. I Danmark har vi et grundmål om, at alle der kan arbejde, skal arbejde. Derfor ønsker Venstres Ungdom at sænke dimittendsatsen, så også nyuddannede akademikere kommer i gang med at bidrage til arbejdsmarkedet hurtigst muligt, og ikke efter to år, når dimittend pengene udløber.

Carl Wengel Grauballe (Uddannelsesordfører), Cille Hald Egholm (VU København), Lasse Ostensen Lindholdt (VU Herning)

